NUMAZU CITY PRESS RELEASE

沼津市 報道取材情報

令和５年６月２3日（金）発表

要 旨

概 要

「沼津ヤナセ㈱」との包括連携に関する協定の調印式

～ EV（電気自動車）が無償貸与されます ～

お問い合わせ先

沼津市と沼津ヤナセ㈱は、「ゼロカーボンシティ NUMAZU2050」の実現に向けて、

包括連携に関する協定を締結します。

また、「市制 100周年」を記念して、EV（電気自動車）を市に無償貸与いただき、

EVをはじめとする再生可能エネルギーの普及啓発事業に活用します。

１ 日 時  令和５年６月 26日(月) 午前 11:00～12:00

２ 場 所  沼津市役所 ４階 特別応接室

※調印式終了後、市役所玄関前広場でＥＶ貸与セレモニーを行います。

３ 連携内容 ⑴ ＥＶをはじめとする「ゼロカーボンシティ NUMAZU2050」の推進
に関すること

⑵ 地域の活性化及び住民サービスの向上に関すること

４ 出席者  沼津ヤナセ株式会社  代表取締役 名取 正純 様

３ 出席者  沼津ヤナ 株式会社  部 長 代 理 原  一明 様

沼津市          市 長 賴重 秀一

５ 貸与ＥＶ  メルセデス・ベンツ EQB250

沼津市役所 生活環境部 環境政策課 ゼロカーボン推進室

直通：０５５－９３４－４７４１